
C O M U N E   D I   FOSSATO SERRALTA 
       ( Provincia di  Catanzaro )

 AREA   TECNICO - MANUTENTIVA
COPIA                                                                                    

Determinazione n. 142 del  27/12/2018                                      Registro Generale n. 

OGGETTO: SERVIZIO CIVILE NAZIONALE.  APPROVAZIONE VERBALE 
FINALE.

L'anno duemiladiciotto il giorno ventisette del mese di Dicembre 

                                                 

Il Responsabile Area Tecnica-Manutentiva

Premesso che: 

•• che con deliberazione della Giunta Comunale n. 46 del 04.10.2016,  si accreditava albo 
Regionale per il servizio Civile Nazionale;

•• la Legge n. 64 del 6 marzo 2001 ha istituito il Servizio Civile Nazionale, su base volontaria, le 
cui finalità sono elencate all'art. 1 dello stesso testo normativo;

•• questo Ente, ha presentato il progetto per il Servizio Civile Nazionale per l'impiego 
complessivo di n. 06 volontari da inserire nel rispetto dell'ambiente;

•• la Regione Calabria, con Determinazione dirigenziale n.7810 e 8805 del 2018, ha approvato 
la graduatoria, ammettendo a finanziamento il seguente progetto di Servizio Civile Nazionale, 
'Rispettiamo l'ambiente” del Comune di Fossato Serralta;

•• il decreto legislativo 18 agosto 200, n. 267, in particolare l'articolo 107 e l'articolo 89, comma 
2, lettera D, comma 3, comma 4 e comma 5 e l'articolo 91, comma 4;

•• il decreto legislativo 30 marzo 2001, n. 165; 
Richiamata l'avviso pubblico e la domanda di partecipazione per la selezione di n.6 volontari da 
impiegare nei progetti del Servizio Civile Nazionale, pubblicati sul come disposto dal Bando Regionale, 
sul sito del Comune di Fossato Serralta;
Dato atto che il termine per la presentazione delle domande di ammissione alla selezione è stato 
fissato per le ore 18.00 del giorno 28.09.2018; 
Visto l'art. 5 del Bando Regionale in base al quale la selezione dei candidati deve essere effettuata 
dall'Ente promotore del progetto; 
Considerato che alla data di scadenza dell'Avviso Pubblico sono pervenute al Comune di Fossato 
Serralta n. 14 domande di volontari interessati all'impiego nel servizio Civile Nazionale; 
Richiamata la determinazione n. 112/2018 con la quale è stata nominata la commissione esaminatrice 
esterna, per la valutazione e la selezione dei candidati;
Richiamato il verbale di valutazione e selezione dei candidati del 21/11/2018; 
Appurato che il presente atto rientra nella casistica di determina così come statuito dalle normative 
vigenti, rientrando a tal proposito nella sfera di competenza dirigenziale ex articolo 107 del Decreto 
Legislativo 18 agosto 2000, n. 267;
Visto il D.lgs n. 267/2000; 
Visto lo statuto Comunale; 
Visto il vigente Regolamento di contabilità;



DETERMINA

1.1. di approvare il verbale della commissione redatto in 21.11.2018, che allegato, costituisce parte 

integrante della presente determinazione;

2.  di disporre la pubblicazione all'Albo Pretorio, sul sito web del Comune di Fossato Serralta;

4. di comunicare l'adozione del presente atto alla Giunta Comunale, al Responsabile dell'Area 

Finanziaria, al Responsabile per la raccolta generale delle Determinazioni ed al Responsabile dell'Albo 

Pretorio Comunale per gli adempimenti di competenza; 

                                                                                              IL RESPONSABILE DELL'AREA
                                                                                               f.to ARCH. RAIMONDO PAOLO

Si attesta la regolarità tecnica della presente determinazione (art.147-bis, comma 1, D.Lgs. 18 agosto 
2000, n. 267).

li' 
                                                                                              IL RESPONSABILE DELL'AREA
                                                                                               f.to ARCH. RAIMONDO PAOLO

___________________________________________________________________________

PUBBLICAZIONE

La presente determina è stata pubblicata in elenco all'Albo Comunale in data  
Reg. n°   e vi resterà affissa per 15 giorni consecutivi, ai sensi dell'art. 124, 1° comma del D.Lgs 18/08/2000 n. 
267 

L'INCARICATO DEL SERVIZIO  
f.to  CUA ALESSANDRO      

__________________________________________________________________________

E' COPIA CONFORME ALL'ORIGINALE   (per uso amministrativo)

                                                                                     IL RESPONSABILE DELL'AREA
                                                                                                 Arch. Paolo Raimondo
       


